
Proponente: 10.A  
Proposta: 2024/143

 

del   03/04/2024

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   558

del  04/04/2024

SPORTELLO ATTIVITA' PRODUTTIVE E EDILIZIA

Dirigente: BELLI Dr.ssa Lorena

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  PER  LA 
PARTECIPAZIONE  ALL'EVENTO  DENOMINATO  PIAZZA  VITTORIA 
LIVE  CHE  SI  TERRÀ  IN  CENTRO  STORICO  A  REGGIO  EMILIA 
NELLE GIORNATE 31 MAGGIO, 1, 2 GIUGNO 2024 IN PIAZZA DELLA 
VITTORIA E 14, 15 E 16 GIUGNO 2024 IN PIAZZA PRAMPOLINI)



LA DIRIGENTE

PREMESSO:

 che,  ai  sensi  dell’art.50 del D. Lgs.  n.  267/2000, con provvedimento del 
Sindaco n.78396/2020 del 29/04/2020 e' stato attribuito alla Dr.ssa Lorena 
Belli  l'incarico  dirigenziale  del  “Servizio  Sportello  Attività  Produttive  e 
Edilizia” con decorrenza 01/05/2020 sino alla scadenza del contratto, salvo 
revoca anticipata e successivamente integrato in data 29.06.2020 P.G. n. 
106468,  ai  sensi  dell’art.  13  Sezione  A  del  vigente  Regolamento 
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, e comunque non oltre il 
termine del mandato del Sindaco;

 che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  188  del  19/12/2023 
dichiarata  immediatamente  esecutiva  è  stata  approvata  la  Nota  di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) e allegati 
parte integrante;

 che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  189  del  19/12/2023 
dichiarata  immediatamente  esecutiva  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione finanziario 2024 – 2026 e i relativi allegati;

CONSIDERATO:

 che  l’Amministrazione  Comunale  si  impegna  costantemente  a  valorizzare  e 
sostenere il  sistema centro storico e in linea con questa missione, è intenzione 
dell’Amministrazione proseguire il lavoro sull’attrattività del centro storico anche 
attraverso  il  consolidamento  ed  il  miglioramento  qualitativo  di  alcuni 
appuntamenti;

 che gli eventi promossi ed organizzati dalla stessa Amministrazione e da altri attori 
pubblici e privati, fanno vivere il centro storico, in particolar modo il sistema delle 
piazze (da piazza Prampolini a piazza Martiri del 7 luglio e Vittoria a piazza San 
Prospero) e offrono una città animata in modo diffuso;

 che fra le sfide, per l’Amministrazione e il  Servizio  scrivente che si  occupa di 
"valorizzazione e coordinamento delle iniziative di valorizzazione commerciale del 
centro storico", vi è quella di aumentare la frequentazione di persone nel centro 
cittadino, potenziare la sua attrattività nella quotidianità e renderlo più vivace 
attraverso la promozione e valorizzazione di  azioni  congiunte,  pubblico-private, 
che  possono  aggiungere  valore  e  opportunità  per  le  attività  economiche  ivi 
insediate (negozi al dettaglio, artigianato, ristorazione…);

 pertanto, che l’Amministrazione comunale, all’interno della stagione estiva 2024, 
in alcune piazze del centro storico di  Reggio  Emilia  vuole offrire due weekend 
dedicati alla musica, il primo dei quali il 30 maggio, 1 e 2 giugno su Piazza Vittoria 
e il secondo 14-15-16 luglio su Piazza Prampolini p.v.;

CONSIDERATO INOLTRE:

 che l’Amministrazione vuole coinvolgere gruppi musicali  reggiani,  che in questo 
modo avranno la possibilità di esibirsi all’aperto in centro storico, animando un 
evento ad accesso completamente libero per la cittadinanza, che consentirebbe 
loro di promuovere la propria musica ed animare lo stesso centro nell’ottica di 
promozione dell’identità culturale della città e dell’attività commerciale locale;



 che si dovrà procedere all’individuazione degli artisti e dei gruppi musicali reggiani 
per la partecipazione ai due predetti weekend di musica dal vivo, organizzati in 
centro storico a Reggio Emilia nelle giornate 31 maggio, 1, 2 (Piazza della vittoria) 
e 14, 15 e 16 giugno (Piazza Prampolini).

 che  si  ritiene  opportuno  procedere  alla  pubblicazione  di  una  manifestazione 
d’interesse relativamente alla partecipazione all’evento in oggetto.

Visti:

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

 lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1)  di  approvare la  manifestazione  d’interesse  (Allegato  1)  e  il  relativo  fac  simile  di 
richiesta di partecipazione (Allegato 2) relativo all’evento denominato Piazza Vittoria Live 
organizzato dall’Amministrazione comunale unitamente a Fondazione Palazzo Magnani che 
si terrà in centro storico a Reggio Emilia nelle giornate 31 maggio, 1, 2 giugno 2024 (Piazza 
della Vittoria) e 14, 15 e 16 giugno 2024 (Piazza Prampolini);

2)  di  dare  atto  della  pubblicazione  del  presente  Avviso  sul  sito  web  del  Comune 
www.comune.re.it     nella  sezione  Amministrazione  trasparente  nonché  all'Albo  Pretorio 
Online in data odierna.

L’unità Organizzativa competente è l’U.O.C. Attività Economiche  – V. Emilia S. Pietro n. 
12, terzo piano.
Il Funzionario addetto a tale ufficio è la Dr.ssa Irene Licciardello – tel. 0522-456552.
Gli  orari  di  ricevimento,  previo  appuntamento,  sono i  seguenti:  martedì  –  mercoledì  - 
venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:00 e martedì pomeriggio dalle 15 alle 17.

mail: valorizzazione.centrostorico@comune.re.it;
PEC: comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it

Il  Responsabile del procedimento è la  Dr.Lorena Belli  -  Dirigente del Servizio Sportello 
Attivita’ Produttive e edilizia .

      La Dirigente 
Dr.ssa Lorena Belli

 
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

http://www.comune.re.it/
mailto:comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it
mailto:valorizzazione.centrostorico@comune.re.it



	Proponente: 10.A
	Proposta: 2024/143
	del 03/04/2024
	
	SPORTELLO ATTIVITA' PRODUTTIVE E EDILIZIA
	Dirigente: BELLI Dr.ssa Lorena
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2024-04-04T08:46:48+0200
	LORENA BELLI




